АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ о 3 АЗГ 201В

г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнесалдинского городского
округа, подлежащих разработке в 2016 году

Руководствуясь пунктом 11 Порядка формирована и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденного
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа», подпунктом 1 пункта 10
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.07.2014
№ 2388 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Верхнесалдинского
городского округа на очередной финансовый год и плановый период», решением
Думы городского 01фуга от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа». Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Верхнесалдинского
городского 01фуга, подлежащих разработке в 2016 году (далее -  Перечень)
(прилагается).

2. Ответственным за разработку муниципальных программ и координаторам
муниципальных программ, указанным в Перечне, обеспечить утверждение
муниципальных программ в срок до 15 октября 2016 года.

3. С учетом реализации пункта 1 настоящего постановления, директору
МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
В.А. Бачурину, в срок до 15 октября 2016 года внести изменения, со сроком
реализации с 01 января 2017 года, в муниципальную программу «Обеспечение
общественной безопасности на территории Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Верхнесалдинского городского
округа^
от 03 л, .4, :______  Ĵ g i(3
«Об утверждении перечня
муниципальных программ
Верхнесалдинского городского
округа, подлежащих
разработке в 2016 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа,

подлежащих разработке в 2016 году

№ п/п Наименование
муниципальной

программы
Верхнесалдинского
городского округа

Координатор
муниципальной

программы

Ответственный за
разработку

муниципальной
программы

1. «Содействие созданию в
В ерхнесал динском
городском округе
(исходя из
прогнозируемой
потребности) новых
мест в
общеобразовательных
организациях» на 2017-
2025 годы

заместитель главы
администрации по

вопросам реализации
инвестиционных

проектов и
строительства
Л.А. Устинова,

заместитель главы
администрации по

управлению
социальной сферой

Е.С. Вербах

начальник
Управления
образования

Верхнесалдинского
городского округа

А.Е. Золотарев

2. «Обеспечение
правопорядка на
территории
В ерхнесалдинского
городского округа на
2017- 2022 годы»

Заместитель главы
администрации по

жилищно-
коммунальному

хозяйству, энергетике
и транспорту
Г.В. Наумова

ведущий специалист
администрации

В ерхнесалдинского
городского округа

Ю.Н. Мущанов